Управление здравоохранения  Администрации  города Екатеринбурга
Муниципальное автономное учреждение
«Стоматологическая поликлиника № 12»

(МАУ «СП № 12»)

№__209____                                                                                                       30 декабря 2015 г.

ПРИКАЗ

«Об утверждении плана мероприятий по
повышению доступности и качества
оказания медицинской помощи в МАУ «СП № 12»

В соответствии со статьей 79.1 Федерального Закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Приказа Минздрава России
от 14.05.2015 N 240 "Об утверждении Методических рекомендаций по проведению
независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями", Приказа
Минздрава Свердловской области от 06.02.2015 N 124-п "О мерах, направленных на
улучшение деятельности государственных и муниципальных медицинских организаций
Свердловской области, по результатам проведенной в 2014 году независимой оценки
качества оказания услуг государственными и муниципальными медицинскими
организациями Свердловской области"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению доступности и качества оказания
медицинской помощи, оказываемой в МАУ «СП №12» (Приложение № 1).

2. Начальнику отдела по клинико-экспертной работе Закурдаевой И.Ю.
осуществлять контроль за выполнением плана мероприятий.

3. Утвердить Форму отчета о выполнении Плана мероприятий по повышению
доступности и качества оказания медицинской помощи, оказываемой в МАУ «СП №12»
(Приложение № 2).

4. Инженеру-программисту 1 категории Леонтьеву М.А. осуществить размещение
Плана мероприятий по повышению доступности и качества оказания медицинской
помощи, оказываемой в МАУ «СП №12» на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть Интернет) www.bus.gov.ru и на
собственном сайте в сети Интернет.

5.     Контроль исполнения приказа возложить на заместителя главного врача по
медицинской части Чернавского А.Ф.

Главный врач                                                                                  Петров И.А.

исп. Закурдаева И.Ю.
        350-61-01
       Рассылка: в дело

Приложение № 1
К приказу № __209___ от 30.12.2015 г.

План мероприятий
по повышению доступности

и качества оказания медицинской помощи,
оказываемой в МАУ «СП №12»

N

п/п
Наименование мероприятия Срок выполнения

1. Контролировать длительность ожидания очереди в
регистратуру

В течение 2016 года

2. Контролировать длительность ожидания в очереди на прием к
врачу

В течение 2016 года

3. Контролировать длительность ожидания лабораторных
(рентгенологических) исследований

В течение 2016 года

4. Контролировать направление пациентов к врачам-
специалистам согласно маршрутизации

В течение 2016 года

5. Контролировать техническую оснащенность поликлиники В течение 2016 года

6. Контролировать соблюдение медицинской этики и
деонтологии

В течение 2016 года

7. Контролировать качество оказания медицинской помощи в
АПС

В течение 2016 года

8. Контролировать  выполнение ст. 22 Федерального закона от
21.11.2011 N 323-ФЗ (информацию о состоянии здоровья
пациента)

В течение 2016 года

Приложение № 2
К приказу № ___209_____ от 30.12.2015 г.

ФОРМА
ОТЧЕТА МАУ «СП № 12»

о выполнении Плана мероприятий
по повышению доступности

и качества оказания медицинской помощи,
оказываемой в МАУ «СП №12»

N п/п Наименование мероприятия Срок выполнения Результат

1 2 3 4